Управление образования администрации

муниципального образования город Армавир

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

– СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

352930 г. Армавир, ул. Азовская, 20

Тел./факс. (86137) 5-13-47,

e-mail: arm-school4@yandex.ru

ПРИКАЗ

от   «30» августа 2024 г                                                               № 01.10/812

Об организации работы школьного спортивного клуба в 2024-2025

учебном году

С целью продолжения и совершенствования спортивно-массовой работы в

образовательной организации, пропаганды здорового образа жизни, укрепления

здоровья обучающихся, повышения их работоспособности и спортивного мастерства

в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Бриз»:

Огиенко Татьяна Анатольевна – учитель физической культуры, руководитель

ШСК «Бриз»,

Болоцких Алексей Александрович - учитель физической культуры;

Калиниченко Владимир Николаевич – учитель ОБЖ, педагог дополнительного

образования по ДООП «Строевая подготовка» ШСК «Бриз»,

Минюк И.А. – учитель физической культуры, педагог дополнительного

образования по ДООП «Самбо в школе» ШСК «Бриз»,

Куцуров Илья Исидорович – учитель физической культуры, педагог

дополнительного образования по ДООП «Мини-футбол» ШСК «Бриз»,

Эпоев Альберт Вараздатович – учитель физической культуры, педагог доп.

образования «ОФП» ШСК «Бриз»,

Гарбузов Александр Игоревич – советник директора по воспитанию, учитель

технологии, педагог дополнительного образования по «Туризм» ШСК «Бриз».

Щербинин Георгий – ученик 9е класса, лидер ученического самоуправления,

координатор учащихся ШСК «Бриз»;

2. утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на 2024-2025 учебный год физкультурно-спортивной направленности

(приложение 1);

3. утвердить план работы ШСК «Бриз» на 2024-2025 учебный год (приложения

2,3);

Директор МАОУ-СОШ 4                                                     В.А. Колосова

mailto:arm-school4@yandex.ru

                                                                                            Приложение № 1
                                                                         утверждено приказом

                                                                                               от «____»______2024 №  ________

Программы, реализуемые в рамках работы школьного спортивного клуба

«Бриз»

Полное наименование

программы

Уровень

программы

Количество

групп

обучения

Педагог по ДООП

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Строевая подготовка»,

«Символы и ритуалы»

базовый 2 Калиниченко

Владимир Николаевич

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Самбо в школе»

базовый 1 Минюк Ирина

Александровна

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Мини-

футбол»

базовый 1 Куцуров Илья

Исидорович

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «ОФП»

базовый 1 Эпоев Альберт

Вараздатович

                                                                                                                    Приложение

К приказу ______

                                                                                                                       от _______2024

г

План социально значимых мероприятий ШСК «Бриз» НА 2024-2025 учебный

год

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные Отметка о

выполнени

и

1.  Первенство МО город Армавир по

легкоатлетическому бегу среди

обучающихся общеобразовательных

организаций, посвященное памяти мастера

спорта в марафоне им. Гониянца

сентябрь

2024

Учителя

физической

культуры

2.  Муниципальный этап Всероссийской

олимпиады по физической культуре

ноябрь

2024

Учителя

физической

культуры

3.  Муниципальный этап Всекубанской

Спартакиады по игровым видам спорта

«Спортивные надежды Кубани»

октябрь-

февраль

Учителя

физической

культуры

4.  Муниципальный этап краевых

соревнований школьников по самбо в

рамках регионального проекта «Школьная

лига самбо» на Кубок губернатора

Краснодарского края.

сентябрь

2024

Минюк И.А.

5.  Городская игра «Зарница» по плану

УО

В.Н. Калиниченко

6.  Зональный этап краевых соревнований

школьников по самбо в рамках

регионального проекта «Школьная лига

самбо» на Кубок губернатора

Краснодарского края.

октябрь

2024

Минюк И.А.

7.  Финальный этап краевых соревнований

школьников по самбо в рамках

регионального проекта «Школьная лига

самбо» на Кубок губернатора

Краснодарского края.

октябрь

2024

Минюк И.А.

8.  Городской фестиваль на кубок главы МО

г.Армавир «Пост № 1»

февраль-

май 2025

В.Н. Калиниченко

9.  Зональный этап Всекубанской

Спартакиады по игровым видам спорта

«Спортивные надежды Кубани»

март 2025 Учителя

физической

культуры

10.  Муниципальный этап краевых семейных

спортивных игр «Стартуем вместе»

март –

апрель

2025

Учителя

физической

культуры

11.  Городской патриотический фестиваль

«Будь первым!»

июнь 2025 В.Н. Калиниченко

12.  Первенство МО город Армавир по легкой

атлетике «Шиповка юных»

апрель

2025

Учителя

физической

культуры

13.  Всекубанская эстафета «Спортсмены

Кубани в ознаменование Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

г.г.»

май 2025 Эпоев А.В.

14.  Проведение мероприятий в рамках

краевых детских спортивных игр среди

несовершеннолетних «группы риска»

в течение

года

Учителя

физической

культуры

15.  Муниципальный этап Всекубанского

турнира по уличному баскетболу среди

дворовых команд на Кубок губернатора

КК

июнь 2025 Учителя

физической

культуры

16.  Муниципальный этап Всекубанского

турнира по уличному футболу среди

дворовых команд на Кубок губернатора

Краснодарского края

июнь-июль

2025

Учителя

физической

культуры

                                                                                                                Приложение

                                                                                                          к приказу ______

                                                                                                                   ___________2024

г

Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных

мероприятий ШСК «Бриз» на 2024-2025 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные Отметка

о

выполне

нии

1.  Всероссийский физкультурно-спортивный

комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в рамках общероссийского движения

«Спорт для всех»

 в течении года,

согласно

графика

Учителя

физической

культуры

2.  Школьный этап Всероссийской олимпиады

по физической культуре

сентябрь

2024

Учителя

физической

культуры

3.  День Самбо сентябрь Минюк И.А.

4.  Первенство школы по легкоатлетическому

бегу среди обучающихся 5-11 классов

сентябрь

2024

Учителя

физической

культуры

5.  Школьный этап Всекубанской

Спартакиады по игровым видам спорта

«Спортивные надежды Кубани»

сентябрь -

декабрь 2024

Учителя

физической

культуры

6.  Школьный этап краевых соревнований

школьников по самбо в рамках

регионального проекта «Школьная лига

самбо» на Кубок губернатора

Краснодарского края.

сентябрь 2024 Минюк И.А.

7.  Вахта Памяти в течении года В.Н. Калиниченко

8.  Школьный этап «Президентские

состязания»

январь-

февраль 2025

Учителя

физической

культуры

9.  Школьный этап «Президентские

спортивные игры»

январь-

февраль 2025

Учителя

физической

культуры

10.  Смотр допризывной молодёжи «Учись

защищать Родину»

февраль 2025 В.Н. Калиниченко

11.  Школьный этап краевого фестиваля

«Веселые старты» среди обучающихся 1-4

классов

январь 2025 Эпоев А.В.

Минюк И.А.

12.  Школьный патриотический фестиваль

«Будь первым!»

май-июнь 2025 В.Н. Калиниченко

13.  Школьный этап Всекубанского турнира по

уличному баскетболу среди дворовых

июнь 2025 Учителя

физической

команд на Кубок губернатора КК культуры

14.  Школьный этап Всекубанского турнира

по уличному футболу среди дворовых

команд на Кубок губернатора

Краснодарского края

июнь-июль

2025

Учителя

физической

культуры

15.  Организация пропаганды здорового образа

жизни под девизом «Мы — за здоровый

образ жизни!» Проведение Дней здоровья

в течение года Учителя

физической

культуры

		2025-02-15T11:23:03+0300
	МАОУ-СОШ № 4